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PROTOKÓŁ Nr 52 

obrad LII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 
odbytej w dniu 26 marca 2018 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 
przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego. 

 
Czas trwania obrad: od godz. 805 do godz. 910. 
                               
Ad. pkt 1. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia LII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, 
powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do 
realizacji porządku obrad. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Porządek obrad LII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. pkt 2. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad LII sesji Radnych: Alberta 
Kulę  i Łukasza Wabnica. 
 
Ad pkt.3. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza 
Kapinosa. 
 
Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnej 
Jolanty Urbańskiej. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość 
zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego. 
 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i 
Wniosków: Radna Jolanta Urbańska, Radny Jerzy Nowakowski, Radny Dariusz Kapinos. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących 
się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Ad. Pkt. 4 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
sprawie zmiany Uchwały Nr 539.XXXIX.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 kwietnia 2017 r. w 
sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym. (BR.1.LII.18)  - załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Dyrektor TRW Artur Ogiński witam Państwa serdecznie, od 16 lat jestem dyrektorem Zakładu Poduszek  
Powietrznych, byłego onegdaj zakładów koncernu TRW, teraz ZF i sprowadza mnie tutaj jedna istotna 
kwestia. Otóż dotarły do mnie informacje bardzo niepokojące, że planowane są zmiany w harmonogramie 
wydatków kapitałowych w scenariuszu opracowanym przez Pana Prezydenta, który do  zmiany domniemam, 
że oficjalnie zwane uchwałą mogą wpłynąć istotnie na opóźnienia w realizacji nowej inwestycji jaką ZF TRW 
zaplanował w ubiegłym roku i skutecznie rozpoczął jej realizację. Ja tylko przytoczę kilka faktów co tzn. 
obecność naszego zakładu w krajobrazie gospodarczym Częstochowy i regionu śląskiego. Powiem tylko, że 
nasza cała organizacja skupia 6384 pracowników. Co roku rynek częstochowski zasila kwota, to dane za 
zeszły rok 352 mln zł z tytułu wynagrodzeń. Oprócz tego współpracujemy z uczelniami, mamy ok. 150 
stażystów, współpracujemy również się zakładami pracy chronionej wspierając tym samym również 
inwalidów w ich trudnym życiu i od wielu, wielu lat staramy się, aby ta nasza działalność się rozwijała. Ja 
tylko powiem, że od chwili kiedy w 2002 roku objąłem stanowisko Dyrektora Zakładu wiele rzeczy się w 
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naszej organizacji zmieniło. Oprócz powstałego centrum inżynieryjnego, które obecne już proszę Państwa 
zatrudnia łącznie 500 inżynierów, a także centrum obsługi finansowej, która obecnie zatrudnia 455 
księgowych, a także centrum informatycznego naszej najnowszej zeszłorocznej inicjatywy 115 inżynierów 
wysokokwalifikowanych specjalistów informatyki. Rozwijały się również zakłady produkcyjne zakład pasów i 
zakład poduszek, które ja pamiętam zakład pasów jak objąłem zatrudniał poniżej tysiąc osób, teraz zatrudnia 
3 tys., dokładnie 3168. Dodając do tego zakład pasów 2003 osoby, tutaj niebagatelną kwotę. Tutaj ja bym 
chciał zwrócić Państwa uwagę na to, że nie jest łatwo w bieżącej sytuacji gospodarczej zdobyć albo wpłynąć 
na decyzje zarządów takich wielkich firmach o inwestycjach w mieście, w którym już istnieje taka silna 
reprezentacja danego koncernu. Ja mam tutaj prezentację, nie  będę jej pokazywał, ale wygraliśmy 
naprawdę jeśli chodzi o inwestycje zakład elektroniki  wybudowany na Skorkach, gdzie będzie miejscem 
pracy dla 750 osób. Wygraliśmy naprawdę współzawodnictwo z wieloma krajami, które mienią się wręcz 
nawet pionierami w rozwoju biznesu, głównie Czechy, Słowacja, a także Węgry i Rumunia. Ja chciałbym 
prosić Państwa Radnych o niewprowadzanie swoimi może nie do końca dla nas zrozumiałymi, wydaje mi 
się, że wielce może utrudniającymi nam  i wpływającymi na opóźnienia realizacji wspomnianej przeze mnie 
inwestycji. Żebyście Państwo nie wpływali na dobry scenariusz jaki opracował Pan Prezydent, który swoją 
wielokrotną obecnością na spotkaniach z naszymi władzami naszego koncernu się odbywały przed 
podjęciem decyzji o budowie zakładu elektroniki na Skorkach wpłyną istotnie na podjęcie przez nasz 
management tej dobrej dla Częstochowy i regionu decyzji. Chciałbym zaapelować przede wszystkim o 
Radnych z przeciwnej Panu Prezydentowi opcji politycznej. Ja rozumiem, że są teraz wybory samorządowe, 
ale chciałbym Was prosić o przemyślenie i  niewprowadzanie aż tak istotnych zmian w harmonogramie 
wydatków, które z tego co słyszałam i co spowodowało powiem szczerze poczucie takiego zdziwienia i 
zaniepokojenia wśród naszych władz, mogłyby opóźnić przygotowanie infrastruktury obszaru strefy 
ekonomicznej na Skorkach. To wszystko z mojej strony. Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo parę słów najpierw 
informacji, które jestem Wam winien dlaczego akurat sesja nadzwyczajna i dlaczego się spieszymy. Na 
poprzedniej sesji dyskutowaliśmy i Państwo pytali czy jest jakieś oficjalne stanowisko RIO. No jest. Zajmą się 
nami jutro. W związku z tym nie mamy czasu jeżeli chcemy sami rozwiązać swoje problemy to powinniśmy 
to zrobić dzisiaj, tak akurat wyszło z terminarza zajętości naszej Sali sesyjnej, że mogło to być o godzinie 
8.00, albo może to być późnym wieczorem gdyby się okazało, że nie zdążymy uporać się do południa, teraz 
od godz. 8.00 do 9.00 z tymi wszystkimi tematami no to ogłosimy pewnie przerwę i rozpoczniemy jeszcze po 
południu te sprawy, które będą wymagały dłuższego przedyskutowania. Jakby ktoś chciał zapoznać się z 
dokumentem z RIO to proszę bardzo. Dlatego ta nadzwyczajna sesja, dlatego propozycje uchwał, które 
zostały wpisane do porządku obrad. Uporać się z tymi problemami możemy na 2 sposoby, w pkt 4 mamy 
uchwałę o zaciągnięciu kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym, a jest to to o czym mówimy od trzech 
sesji -  przyspieszenie linii kredytowej, którą i tak mamy już zaciągniętą decyzją Państwa Radnych tak,  aby 
móc szybciej wykonać inwestycje drogowe na terenie specjalnych stref ekonomicznych po to, żeby 
skoordynować to właśnie z potrzebami największych pracodawców, którzy w tych specjalnych strefach 
ekonomicznych zainwestowali i teraz oczekują od nas tego, żebyśmy my się z tego wszystkiego wywiązali. 
Jeden slajd dotyczy bezrobocia. Mówimy o tym, że mamy najniższe od 15 lat bezrobocie. I tutaj Szanowni 
Państwo szczególnie zwracamy uwagę na fakt taki, że kiedyś to była sytuacja taka, że Częstochowa miała 
bezrobocie niższe niż ogólnopolskie, ale wyższe niż województwo śląskie. Tak było jeszcze w 2014 roku i w 
latach poprzednich za sprawą działań gospodarczych, które zostały podjęte łącznie z działaniami 
gospodarczymi podjętymi tutaj na tej sesji przez Państwa Radnych. Udało się doprowadzić do sytuacji takiej, 
że nasze bezrobocie spadło grubo poniżej i ogólnopolskiego i tego, który jest w województwie śląskim. To 
znaczy, że przez ostatnie lata rozwijaliśmy się dużo szybciej niż inne miasta w kraju i Śląska. Na następnym 
slajdzie mamy informację jak na to wszystko wpłynęły specjalne strefy ekonomiczne. W samych tylko 
specjalnych strefach ekonomicznych od 2014 roku powstało prawie tysiąc miejsc pracy. Natomiast nakłady 
inwestycyjne firm, które budują swoje zakłady właśnie w specjalnych strefach ekonomicznych prawie 1 mld 
300 mln zł. To jest dokładnie tyle, ile wynosi nasz roczny budżet naszego miasta. Tyle ile my wydajemy 
rocznie to tyle zainwestowały albo inwestują albo zainwestują w specjalnych strefach ekonomicznych firmy. A 
jaki jest nasz nakład póki co do tej pory jeżeli chodzi o infrastrukturę związaną stricte ze strefami? Otóż nasz 
nakład wynosi póki co 18 mln zł. 1 mld 300, a ze strony miasta 18 mln zł. Teraz jest czas na to abyśmy my 
jeszcze wsparli te tereny inwestycyjne swoimi kolejnymi inwestycjami na mniej więcej podobną kwotę, bo 
dzięki temu będziemy mieli możliwość ściągnięcia kolejnych dużych inwestycji jak słyszeliście Państwo 
inwestycji, które dają dobre miejsca pracy, w nowoczesnych branżach, w szybko rozwijających się właśnie 
branżach, takie, które dają możliwość awansu i rozwoju zawodowego dla pracowników, którzy tam podejmą 
pracę. Jeżeli chodzi o centrum IT, centrum usług księgowych, centrum naukowo - badawcze czy zwane też 
centrum inżynieryjnym. To są wszystko prace i miejsca pracy, które będą naprawdę godne, z godziwym  
wynagrodzeniem. Takie, o które walczyliśmy od lat, bo jak będziemy tutaj w Częstochowie montownią, to 
montownię można dla kosztów produkcji szybko przenieść do innego kraju, ale jak będziemy centrum 
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naukowobadawczym, centrum inżynieryjnym, centrum usług zewnętrznych, zakupowym IT czy innym to już 
takiego zakładu się nie przeniesie, bo ludzi się nie przeniesie. Dlatego te rzeczy, które udało się wspólnie z 
poszczególnymi koncernami wypracować na terenie naszego miasta są bardzo ważne, żeby je utrzymać, 
podtrzymać i rozwijać. No gdybym jeszcze tutaj dołożył do tego, że dzięki tym wszystkim działaniom oprócz 
tego, że tworzymy tysiąc nowych miejsc pracy to jeszcze zachowaliśmy 6 tys. miejsc pracy, które już są w 
strefach, te zakłady wielokrotnie reinwestowały, a więc muszą utrzymać te miejsca pracy, które mają na 
naszym terenie i dać następne, żeby dostać zgody strefowe, to pokazuje skalę zaangażowania biznesu 
prywatnego w naszym mieście i to pokazuje nasze działania. No Kochani ja sobie nie wyobrażam,  żebyśmy 
nie skorzystali z takiej szansy jaka przed nami tutaj jest i dlatego proszę wszystkich bardzo o to, żebyśmy 
podjęli odpowiednie decyzje.  
       I teraz tak, żeby wybrnąć z sytuacji, w której znaleźliśmy się zostały przygotowane trzy uchwały. 
Uchwała pierwsza dotyczy przyspieszenia linii kredytowej w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Panie 
Przewodniczący mówimy o trzech uchwałach,  które zostały zaproponowane w trybie nadzwyczajnym na 
dzisiejszą sesję. Uchwała pierwsza dotyczy przyspieszenia linii kredytowej w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym. Podjęcie tej uchwały załatwia nam sprawę, mamy zgodność w budżecie, mamy środki na 
rozwój i na inwestycje, które zaplanowaliśmy. Wszystko jest skoordynowane z harmonogramami również 
prywatnych inwestorów, którzy inwestują na terenie naszego miasta i wtedy rzeczywiście mamy sytuację 
dobrą. Jeżeliby się okazało, że z jakiś względów nie przeszłaby Uchwała pierwsza, no to przygotowałem 
plan ratunkowy, ale taki, który będzie nas, mówię o mieście, bolał, w sensie takim, że są zaproponowane 
propozycje Wieloletnia Prognoza Finansowa dla miasta Częstochowy i zmiany w budżecie, które z kolei 
doprowadzają do zgodności uchwały dotyczące wydatków inwestycyjnych w naszym mieście, czyli nie 
dokładamy pieniędzy do budżetu, który już mamy uchwalony decyzjami Państwa Radnych tylko wyciągamy 
z tego budżetu część z inwestycji takich, które  doprowadzą do tego, że będziemy mieli zgodność. W 
przeciwnym razie to co mówiłem RIO jutro podejmie swoje działania, ale takie, których nie jesteśmy w stanie 
dzisiaj do końca przewidzieć i takich, które na pewno mogą być dla nas niekorzystne. Jeżeli  się uda przyjąć 
pierwszą uchwałę to wtedy ja zgłoszę do dwóch następnych uchwał autopoprawki takie, które powyłączają 
zmniejszenia w różnych dziedzinach inwestycji w naszym mieście i przyjmiemy okrojoną wersję czy zmian w 
budżecie, czy w WPFie takie, które są wartością dodaną do tych przedsięwzięć, które już mamy. Jeżeli będą 
oczywiście jakieś pytania to służę i wtedy będziemy oczywiście jeszcze dyskutować na ten temat. Proszę 
bardzo. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński słusznie, że ta dyskusja nie została połączona, bo widać, że Pan Prezydent 
bardzo mocno się zagubił, ponieważ te trzy uchwały, które mamy w dzisiejszym porządku obrad są w chwili 
obecnej ze sobą zupełnie niespójne i niekonsekwentne. Natomiast ja tu widzę taką wyższą konstrukcję z 
zakresu manipulacji, bo jestem bardzo wdzięczny Panu Dyrektorowi za odpowiedzenie, przybliżenie nam jak 
rozwija się jeden z największych pracodawców w Częstochowie.  Natomiast nie wiem co takiego 
zmotywowało Pana Prezydenta, żeby dzisiaj na godz. 8.00 rano w poniedziałek ściągnąć Pana Dyrektora po 
to, żeby Pana konstrukcję względem nas, konstrukcje manipulacyjne uskuteczniać, bo jeżeli Pan Prezes 
pokazuje nam dokument, że już się RIO na nas bierze, to ja się pytam, kto do takiej sytuacji doprowadził. 
Natomiast presja czasu to jest kolejny element manipulacji, bo my dzisiaj do godz. 9.00 musimy podjąć 
decyzję. Więc  jeżeli dzieją się rzeczy bardzo ważne dla miasta to musi być czas na to, żeby nad nimi 
dyskutować, cokolwiek innego by nie miało miejsca. Natomiast nie ma mojej zgody na to, żeby Pan 
Prezydent manipulował Radą Miasta, a co więcej obwinią nas Radnych o ten bałagan, do którego Pan sam 
doprowadził, bo to Pan swoimi działaniami doprowadził do tego, że teraz grozi nam interwencja Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Po pierwsze tak Pan zaplanował budżet miasta na ten rok, taki zaproponował Radzie 
Miasta, w którym mieliśmy pierwotnie ponad 50 mln zł deficytu i co się okazuje, że nawet te 50 kilka milionów 
to za mało na to, żeby sfinansować działania w roku wyborczym. Ja proponuję Panie Prezydencie zamiast 
szantażować Radę Miasta czy jakąś formę szantażu stosować, napuszczać tutaj na nas dyrektorów 
prywatnych przedsiębiorstw, proponuję przyjrzeć się wydatkom w niektórych innych gałęziach związanych 
np. z działaniami propagandowymi i pseudo promocyjnymi, które służą tylko i wyłącznie promocji osoby 
Pana Prezydenta. Uważam działanie w chwili obecnej z Pana strony za nieodpowiedzialne, bo to Pan w tej 
chwili sieje niepokój wśród prywatnych inwestorów podczas gdy w budżecie miasta mamy już ponad 50 mln 
zł deficytu i mówienie o tym, że miasto przez ostatnie lata strefy ekonomicznej zainwestowało tylko 18 mln zł, 
to ja się pytam, kto jak nie Radni od lat mówią o tym, że w te strefy trzeba inwestować więcej pieniędzy, a 
Pan Prezydent tak jakby teraz nagle się obudził w tym momencie, w tej chwili ja uważam, że za tą 
kuriozalną, skandaliczną sytuację, z którą mamy do czynienia w stu procentach odpowiada Pan Prezydent i 
Pana ekipa i proszę nie stosować wobec nas w zabiegów manipulacyjnych i nie przerzucać  winy w tym 
temacie, który się dzieje na Radę Miasta, bo to Pan jest Prezydentem, Pan ma swoją koalicję i to nie jest 
nasza wina, że nie potrafi Pan nad tym wszystkim zapanować. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Pan Prezydent na początku jakby zasugerował 
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pewne dokończenia dzisiejszej sesji kierując już premii, że być może ta sesja będzie się toczyć w godzinach 
wieczornych, być może jeszcze będzie to dodatkowo w innych dniach, no bo te przerwy, które miałby się 
dzisiaj ogłosić, no dla mnie jest to niewskazane. Ja bym proponował złożyć wniosek formalny o zamknięcie 
dyskusji po tym jak już te wszystkie osoby, które się oczywiście zapisały zabiorą głos. No to tutaj, że istnieje 
autopromocja Pana Prezydenta no to zdajemy sobie sprawę, wypowiedź Pana Dyrektora wskazuje na to, że 
został ukierunkowany. My mamy wydatki dużo wyższe niż środki przeznaczone na Guardian w tym roku i my 
mówimy o całym budżecie miasta. Jest początek roku, gdzie  kierujemy wiele inwestycji, mówiliśmy o tym, że 
jest nietrafionych albo nie w tym miejscu, gdzie powinny być realizowane, a one z uparciem pewnych  
działań prowadzą do skutków finansowych jeżeli chodzi np. o zadaszenie lodowiska, o którym ja 
wspominałem na ostatniej sesji, a jedna z mediów napisała to ostatnio. Brak możliwości wjazdu i wyjazdu na 
aquapark częstochowski, który ma być realizowany, stamtąd nie da się w ogóle wyjechać. Oczywiście 
mówiłem o tym, ale Pan Prezydent mówi tam będziemy to realizować. Możemy to zrobić zupełnie, wiele tych 
wydatków tak zaplanować, że wydatki własne przekierowujemy na większe wsparcie, na większą pomoc dla 
Guardiana i jeszcze raz mówię dyskusja wydaje się, że się zamknęła kiedy żeśmy rozmawiali na ten temat 
na poprzedniej sesji. Pewne decyzje zapadły i jeżeli Państwo Radni są gotowi na to, żeby dyskutować cały 
tydzień na ten temat, no to bardzo proszę, ale ja w imieniu Klubu chciałem złożyć wniosek oczywiście po 
tych zgłoszeniach, o zamknięcie dyskusji i to od razu Panie Przewodniczący we wszystkich trzech punktach. 
Czyli skoro dyskutujemy otwiera Pan następny punkt i zamknięcie dyskusji od razu z następnym punktem ze 
względu na to, że już jakby na ten temat rozmowa i dialog prowadzi się przez ostatnie 2 - 3 tygodnie. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński w sprawie formalnej. Sprawa formalna dotyczy wniosku Pana Radnego 
Gawrońskiego, ponieważ  
wniosek został wyartykułowany zgodnie ze statutem przysługuje jeden głos przeciwny takiemu wnioskowi i ja 
właśnie w tej chwili ten głos w przeciwnym, gdyż uważam, że jest to działanie niesłuszne, ponieważ uważam 
za wysoce niezasadne zamykanie dyskusji przed jej rozpoczęciem. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wyjaśnił Radnemu Świerczyńskiemu, że wniosek o 
zamknięcie dyskusji zostanie przegłosowany po rozpoczęciu punktu merytorycznego. 
 
Radny Jacek Krawczyk ja oczywiście wypowiem się  w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej i  
powiem tak, ta sesja jest niestety w efekcie Panie Prezydencie takim lekkomyślnym potraktowaniem przez 
Pana Rady Miasta i pewnych tematów. Myślę, że pewnie by do tego nie doszło gdyby Pan bardziej 
merytorycznie i częściej rozmawiał z Radnymi. Myślę, że tematem, bo to też jest ważne szpitala zajmiemy 
się na najbliższej powiedzmy sesji i liczymy, że Pan Prezydent rozwiąże problemy, które m.in. zgłosił Pan 
Dyrektor Konieczny o pilną potrzebę zabezpieczenia 12 mln zł dla szpitala, abyśmy mogli tutaj z tego impasu 
również wyjść, więc tutaj bardzo liczymy na konkretne działania. Co do samego EBI Klub Radnych Platformy 
Obywatelskiej zagłosuje za projektem uchwały, ponieważ uważamy, że inwestycje, które są zaplanowane 
jednak powinny się mimo wszystko odbywać bez żadnych opóźnień, a jeżeli jest możliwość to powinniśmy je 
przyspieszyć, bo to jest ważne dla mieszkańców. Tak jak wspomniałem kwestia dotycząca szpitala będzie 
omawiana również na przyszłej sesji być może będziemy w niej prosili Pana Dyrektora, żeby przedstawił 
bardziej szczegółowo swoje potrzeby wyartykułował, myślę, że jest tu też dobra wola z naszej strony i Pana 
Prezydenta Szewińskiego. Natomiast jeżeli chodzi o dalsze projekty uchwał, które są przedstawione to w 
takiej formie są absolutnie nieakceptowalne przez nas niezależnie od tego czy projekt uchwały EBI przejdzie 
czy też nie, nie będziemy głosować za nimi, ponieważ po raz kolejny znajduje się tam temat tramwaju, tym 
razem w formie negatywnej. Ja nie rozumiem w dalszym ciągu czemu Pan Prezydent próbuje zdjąć 
pieniądze z wkładu własnego na tramwaj i odbieramy to jako jakąś niechęć Pana Prezydenta do tej 
inwestycji, bo to już jest któryś raz, który po prostu ten tramwaj na Parkitkę czy to od Pana czy od Pańskich 
służb obrywa. Liczymy, że ta zmiana będzie skorygowana i zniknie ze zmian i nie będziemy żywili się 
tramwajem w zmianach budżetowych tak więc o to apelujemy, aby Pan Prezydent pilnie zmienił. Przy okazji 
jak już rozmawiamy też  chciałbym tutaj powiedzieć, mówimy nie rozmawiajmy o polityce, praktycznie nie 
rozmawiamy, staramy się zawsze merytorycznie podchodzić do tematów, ale jeżeli już rozmawialiśmy na 
temat wizji gospodarczej miasta i tych wszystkich słupków, które są bardzo pozytywne i tyle chwalenia się 
jest o strefach to ja bym chciał tylko przypomnieć, że to właśnie Platforma Obywatelska doprowadziła do 
strefami gospodarczymi terenów inwestycyjnych w mieście i to chciałbym przypomnieć i Panu Prezydentowi i 
również obecnym na sali Dyrektorom obu zakładów, aby pamiętali kto po prostu starał się w tych tematach i 
nie zapominali też, żeby nie mówili nad wyraz o polityce, bo jednak polityka też ma i pozytywne wymiary, bo 
dzięki temu dzisiaj korzystają z tych dobrodziejstw stref, które m.in. właśnie tutaj bardzo mocno wsparliśmy i 
możemy w ogóle o tych inwestycjach dzisiaj rozmawiać. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona ja bardzo krótko, Panie Prezydencie w ślad za 
Kolegami chciałbym oświadczyć to bardzo nieelegancko i bardzo nieodpowiedzialnie włączanie do swojej 
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gry politycznej prywatnych przedsiębiorców, którzy nie wiem w jakim trybie tutaj wystąpili przed 
rozpoczęciem, nie wiem w trakcie sesji, bo takiego trybu nie powinien Pan używać. Ja myślę, że nie ze 
swojej woli, bo włącza Pan ich do swojej prywatnej gry. Proszę pamiętać, że my dziś tak jak powiedział 
Przewodniczący Krawczyk będziemy wiedzieć jak zagłosować i zrobimy to odpowiedzialnie, żeby nie być 
posądzonym i nie wejść w grę polityczną z przedsiębiorcami, ale proszę mi wierzyć, że zaraz po świętach 
czy to na sesji zwyczajnej nadzwyczajnej wrócimy do wszystkich kwestii łącznie szpitala, kwestii podwyżek 
dla pracowników, bo niestety Pana Dyrektor, Pan Czerwiński nie potrafił odpowiedzieć na prośbę Radnych 
Platformy Obywatelskiej, ale proszę mi wierzyć, że bardzo konsekwentnie do tego wrócimy łącznie ze 
wszystkimi terminami, harmonogramami od 1 stycznia do dnia dzisiejszego i udowodnimy Panu, że 
naprawdę racja jest po naszej stronie. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Łukasz Kot ja tak może podsumowując naszą dyskusję,  która mam takie wrażenie, że dla osób z 
zewnątrz jest śmieszna, a tak naprawdę dzisiaj, tydzień temu jako Radni muszę przyznać, że jesteśmy 
trochę śmieszni, bo używamy słowa polityka przy biznesie. Częstochowa ma najlepszą sytuację 
gospodarczą od lat, bezrobocie jest poniżej 5 % i ja się nie dziwię, że Pan Prezydent może zbyt dobrze nas 
ocenił i założył, że nie będziemy głosować przeciwko TRW, ZF czy Guardianowi, bo myślał, że zależy nam 
jako Radnym częstochowskim na dobrobycie, ale widocznie dla  niektórych z nas jest to za mało, polityka 
jest ważniejsza, wiem, że idą wybory, gratuluję Państwu, ponieważ są tutaj osoby, takie jak Pan Dyrektor ZF, 
do którego chyba większość z nas nie dorasta właściwie, bo żadne z nas Radnych takiego sukcesu w swoim 
życiu zawodowym nie osiąga tak jak Pan Dyrektor i pokazaliśmy mu dzisiaj tak naprawdę na czym nam 
zależy. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Strach już nie będę komentował wypowiedzi Pana Radnego Kota, ale zwrócę uwagę Panu 
Przewodniczącemu Wolskiemu, bo wspominanie o podnieceniu, ciekawe czy tak samo Pan by się zwrócił do 
kobiety, więc proszę o zachowanie godnego poziomu. To nie pierwszy raz kiedy Pan komentuje, a jako 
Przewodniczący nie powinien Pan komentować wypowiedzi, tylko niech Pan odda prowadzenie komuś 
innemu i wtedy może Pan  komentować cudze wypowiedzi. To tak gwoli zachowania pewnych standardów.  
     A co do meritum. Panie Prezydencie mamy oto taką sytuację, że roztrzęsiony i wystraszony Pan Dyrektor 
przychodzi i prosi Radę, de facto nawet nie wie do końca o co, ja widzę co jest grane, że przychodzą tu 
Dyrektorzy firm, którzy chyba zostali wprowadzeni w błąd, bo z tego co my doskonale wiemy na drogi są 
przeznaczone duże pieniądze, to jest 30 mln. To, że Pan Prezydent w tym momencie próbuje Kolega 
Świerczyński tu wspomniał manipulować Radą to jest na jego konto, ale mnie bardzo martwi coś innego. 
Mamy sytuację taką, że jakby pozycja Częstochowy miasta atrakcyjnego dla inwestorów jest bardzo 
zagrożone kiedy mamy takie sytuacje, kiedy rzeczywiście na 8.00 rano na nadzwyczajną sesję Pan 
Prezydent zaprasza, informuje o tej sesji największych inwestorów w Częstochowie i to jest bardzo zły 
prognostyk jeśli chodzi o relacje między Częstochową, a potencjalnymi inwestorami, że u nas dochodzi do 
takich sytuacji i to mnie najbardziej martwi, bo dzisiaj przegłosujemy jak słyszymy konkretne zmiany w 
budżecie, ale jeśli chodzi o zły wizerunek Częstochowy jaki Pan Prezydent nam zafundował dzisiaj to na 
dłużej zostanie. To jest chyba największa strata jaką będziemy mieli po tej sesji. Dziękuję. 
 
Dyrektor Guardiana Grzegorz Kuźnik dziękuję za zaproszenie i możliwość przedstawienia w kilku słowach 
inwestycji w Guardian Częstochowa. Inwestycja składa się z dwóch części. Pierwszą część  obecnie 
realizujemy, skończona w czerwcu, podniesiona zdolność produkcyjną o 20 % za chwileczkę czyli zaraz w 
następnym miesiącu rozpoczynamy drugą inwestycję, która skończy się na początku 2020 roku. Te dwie 
inwestycje potroją możliwości produkcyjne Guardiana Częstochowa. To będzie największy zakład nie tylko w 
Polsce jak również w Europie. Mając na uwadze to, że  to jest wszystko, wszystkie najnowsze rozwiązania, 
nasz zakład,  nasza inwestycja została zaprezentowana przez Premiera Morawieckiego oraz naszego 
Wiceprezydenta w Stanach kilka miesięcy temu. Było to ogłoszone we wszystkich mediach. Także dla nas, 
dla naszego biznesu chciałem podkreślić, że bardzo ważna jest infrastruktura drogowa. Dlaczego? Dlatego, 
że my transportujemy  ogromne ilości materiałów bądź to wsadowych jak i gotowego produktu. Tak dla, żeby 
coś można było namacalnie usłyszeć z 60 samochodów, które dziennie wjeżdżają i wyjeżdżają do  zakładu 
w przyszłości będzie to 200 samochodów na dobę. Jest to ogromna ilość, którą trzeba będzie 
przetransportować w dwie strony. Także  dla nas ta infrastruktura ja chciałem tylko podkreślić, iż jest bardzo, 
bardzo ważna. Dziękuję bardzo. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.LII.18. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 12 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 539.XXXIX.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 
kwietnia 2017 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym. 
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Ad.pkt.5-6 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie: 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 2033. (BR.2.LII.18) 
-  załącznik nr 4 do protokołu. 

 zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018.(BR.3.LII.18) - załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk skoro coś na ostatniej sesji obiecałem Klubowi 
PiS to muszę to teraz spełnić. Szanowni Państwo  dziękuję bardzo za głosowania nad uchwałą dotyczącą 
przyspieszenia zaciągnięcia linii kredytowej w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Trzy słowa wyjaśnienia 
dlaczego takie, a nie inne oszczędności zostały wykazane w tych uchwałach. Gdybyśmy nie mieli tych 10 
mln zł, które tego dotyczyły otóż chodziło po prostu, pamiętamy zwiększaliśmy wydatki na częstochowskie 
drogi o 10 mln zł, dlatego by została przyspieszona linia kredytowa i dzisiaj jeżeli byśmy nie przyjęli tej 
pierwszej uchwały to musielibyśmy to niwelować, a pamiętamy, że przy okazji poprzemy na poprzednich 
sesjach oprócz dróg zwiększyliśmy wtedy właśnie o 4,5 mln zł na tramwaj na Parkitkę i jeszcze inne zmiany 
też nastąpiły. Dlatego dzisiaj gdybyśmy nie przyjęli pierwszej uchwały musielibyśmy się cofnąć i z tych 4,5 
mln zł na Parkitkę to moglibyśmy się jeszcze cofnąć z wielu milionów zł na drogi, ale tutaj zaproponowałem, 
żeby ewentualnie pożyczyć pieniądze z rozpoczętych już inwestycji park wodny, a w trakcie roku, żeby nie 
paraliżować spraw związanych z drogami, a trakcie roku po prostu te pieniądze rekompensować i moje 
zmiany dotyczyły zaproponowanych w tych dwóch projektach uchwał tylko zmniejszenie wydatków na 
program budowy i przebudowy dróg lokalnych tylko  o 1 mln zł, mimo tego, że dolaliśmy do tego  programu 
10 mln zł poprzednim razem. Stąd takie, a nie inne były zmiany, ale skoro dzisiaj te zmiany już nie są 
potrzebne, bo udało się uzyskać konsensus i przegłosowaliśmy temat związany z EBI w związku z tym 
zmiany dotyczące zmniejszenia zaproponuję zmianę dotyczącą zmniejszenia wydatków majątkowych o 
kwotę 10 mln zł na następujących zadaniach, czyli tramwaj, park wodny i drogi lokalne to będzie już 
nieaktualne. To jest autopoprawka do  projektu uchwały zmiany w budżecie. A w związku ze zgłoszoną 
autopoprawką projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy obejmować będzie 
wyłącznie i tutaj proszę o uwagę, przemieszczenia między następującymi zadaniami majątkowymi: 
odwodnienie dzielnicy Kiedrzyn, zmniejszamy o 1,5 mln, budowa kompleksu wodnego park wodny o 1 mln 
zł, a te pieniążki przeznaczamy na program budowy i  przebudowy chodników i miejsc parkingowych, co jest 
zresztą zgodne z dyskusją, którą toczyliśmy nad budżetem i nie tylko na poprzedniej sesji. Liczę, że wszyscy 
Państwo Radni za tym zagłosują. Autopoprawka dotyczy również Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Częstochowy i tutaj w związku ze zgłoszoną autopoprawką projekt uchwały obejmował będzie wyłącznie 
zmiany w następujących zadaniach, a więc właśnie dokładnie to co powiedziałem wcześniej, powtórzenie 
tego, co zaproponowałem do budżetu również do WPFu jeżeli chodzi o rok 2018, a więc 2,5 mln zł na 
program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych, natomiast w 2019 roku budowa kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego park wodny zwiększenie o 1 mln zł, tak żeby oddać te pieniądze, które pożyczamy i 
zmniejszenie na budowie linii tramwajowej do dzielnicy Parkitka o 1 mln zł i to by załatwiło sprawy w taki 
sposób, że mielibyśmy zgodność w dokumentach, a poza tym mielibyśmy też czas na to, żeby to wszystko 
później już mają więcej możliwości finansowych i czasowych poukładać. Dziękuję bardzo. Taką 
autopoprawkę składam do Komisji Uchwał - załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński przepraszam, ale nie będę się śpieszył. Nie można robić pewnych rzeczy w 
pośpiechu, nie będę mówił, że na kolanie, bo ktoś kiedyś używał takiego sformułowania względem mojej 
osoby. Natomiast to co Pan Prezydent przed chwilą przedstawił jest zupełnie nie klarowne, bo słyszymy o 
jakimś pożyczaniu, oddawanie pieniędzy itd. My musimy jasno wiedzieć nad czym głosujemy, a Pan 
Prezydent wypowiedział tyle różnych to jest aktualne, to jest nieaktualne, tu zmniejszamy, tu zwiększamy ja 
proszę, żeby to zostało jeszcze raz w sposób klarowny przedstawione ta , żebyśmy nie mieli jakichkolwiek 
wątpliwości co do tego nad czym głosujemy. Idealnie byłoby gdybyśmy dostali tą autopoprawkę w formie 
pisemnej. Natomiast do Pana Prezydenta taka sprawa, ponieważ w tej pierwotnej wersji tych zmian w 
budżecie okazuje się, że Pan Prezydent zaproponował 1 mln zł zmniejszenia na programie budowy i 
przebudowy ulic. Więc ja pytam jakby w tym względzie, na jakiej podstawie Pan Prezydent powiedział czy 
nie powiedział nie wiem, ale tak mi się wydaje z kontekstu wywnioskowałem powiedział Prezesom 
Guardiana i innych firm, które dzisiaj tutaj były reprezentowane, że zagrożone są drogi w strefach 
ekonomicznych. To jest pierwsza kwestia. Druga  kwestia jest taka, bo ja tu widzę jakiś taki wymianę 
spojrzenie i uśmiechów między Panem Przewodniczącym Gawrońskim i Panem Prezydentem i …… Myślę, 
że to Pan Prezydent z Panem Przewodniczącym Gawrońskim mi nie przerywali to pewnie bym skończył, 
natomiast generalnie proszę o uszczegółowienie, co zawiera się.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokument jest w trakcie kserowania. Za chwilę Państwo go 
otrzymacie. 
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Radny Krzysztof Świerczyński więc proszę o uszczegółowienie, bo jeżeli w budżecie pojawia się zadanie 
czyli przed chwilą Pan Prezydent o 1 mln zł chciał zmniejszać kwestię programu budowy i przebudowy ulic i 
to miało zagrażać realizacji kluczowych inwestycji w strefach ekonomicznych to ja teraz bardzo proszę o 
uzasadnienie wprowadzenia tego zwiększenia w wysokości ponad 2 mln zł na program budowy i 
przebudowy chodników i miejsc parkingowych, co dokładnie ma być w tym programie robione. Wcześniej 
zrozumiałem, ze Pan Prezydent złożył obietnicę Panu Przewodniczącemu Gawrońskiemu i taki jest tego 
powód przed chwilą to zostało wtrącone w moją wypowiedź. Natomiast ja się pytam co konkretnie za te 2 
mln zł zostanie zrealizowane, bo ja chcę wiedzieć nad czym głosuję, bo to, że są ogromne potrzeby jeżeli 
chodzi o chodniki i miejsca parkingowe to ja sobie z tego doskonale zdaję sprawę, bo widzę to chociażby w 
dzielnicy Raków, gdzie mało co w tym roku będzie realizowane, więc ja proszę o listę i o uszczegółowienie 
co w ramach tych 2 mln zł, jakie konkretnie inwestycje będą w ramach tego programu realizowane. Jest 
godz. 8.57 rozumiem, że o godz. 9.00 ktoś tu wchodzi tak? Ponieważ  mamy dyskusję nad dwoma punktami 
zgodnie ze Statutem Miasta Częstochowy każdy Radny ma prawo w każdym punkcie obrad zabrać głos 2-
krotnie raz 5 min. drugi raz dwie minuty. Właśnie ja próbuję skończyć, bo gdyby Prezydent Matyjaszczyk mi 
nie przerywał co chwilę wypowiedzi,  gdyby nie było takich bardzo złośliwych i chamski wypowiedzi Pana 
Radnego Kota i Pana Radnego Tyla to ja już dawno swój głos bym zakończył, ale osoby, które są 
odpowiedzialne za ten skandal i za tą presję i  tą nerwówkę, z którą teraz mamy do czynienia to jest w  
pierwszej kolejności Pan Prezydent Matyjaszczyk ze swoją ekipą, która rządzi w tym mieście i  proszę o 
wyciągnięcie wniosków z tej sytuacji i nie doprowadzanie do takich kuriozalnych rzeczy z jakim mamy do 
czynienia dziś rano. Dziękuję bardzo. To był koniec mojego głosu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński moja sugestia na samym początku dotycząca właśnie 
wniosku formalnego o zamknięcie dyskusji miała zapobiec tego typu działaniu, a pewne insynuacje ze strony 
Pana Świerczyńskiego, trollowanie ciągłe na tej sesji i mówienie o niczym i zabieranie czasu powinno być 
niedopuszczalne i w takim wypadku za każdym razem będę kierował zamknięcie dyskusji, kiedy będzie 
podobna sytuacja jak w dniu dzisiejszym, bo to są absurdy. Twierdzenie, że ja się gdzieś do kogoś 
uśmiecham albo z kimkolwiek rozmawiam to jest po prostu absurd. Panie śledczy Świerczyński niech Pan 
się zajmie sobą i swoim Klubem, a niech Pan w tym momencie nie doprowadza do sytuacji takiej, że Pan 
mnie oskarża z kim ja rozmawiam albo do kogo się uśmiecham. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja się chciałem odnieść Panie Prezydencie 
do autopoprawki, które Pan przedstawił tutaj jest zmniejszenie na zadaniu odwodnienie dzielnicy Kiedrzyn 
1,5 miliona. Panie Prezydencie ja bym Pana prosił o wycofanie tego zmniejszenia, ta dzielnica potrzebuje 
tego  odwodnienia. Proszę mi dać szansę chociaż pierwszy raz zagłosować za poparciem. Tak więc 
wszystko zależy od Pana Prezydenta. Dziękuję. 
 
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie zacznijmy od tego co Pan powiedział czyli powiedział, że 
obietnic należy dotrzymywać, więc chciałbym przypomnieć, że jest sporo tych obietnic, są też wnioski 
naszego Klubu, których niestety Pan nie realizuje albo w jakiś sposób Pan sobie przywłaszcza, więc teraz 
chciałbym przypomnieć  o pierwszej kwestii, o której już wspominałem jest to kwestia zmian w budżecie, 
kwestia podwyżek dla pracowników, w dalszym ciągu nie mamy informacji, za chwilę będzie kwiecień, za 
chwilę mamy święta, ludzie czekają na obiecane podwyżki. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk skrócę te rozważania, są pieniądze w budżecie, 
nie potrzeba naszych zmian, żeby to zrealizować. Dziękuję. 
 
Radny Jacek Krawczyk czekamy Panie Prezydencie na odpowiedź na piśmie, którą złożyliśmy ze 
szczegółowymi informacjami. Jeżeli Pan Dyrektor Czerwiński i nie radzi sobie z tematem przez 3 miesiące to 
może powinien przestać pełnić obowiązki Dyrektora, być może ktoś inny będzie się zajmował tym tematem. 
Był temat dotyczący podwyżek nie jest to realizowane i to jest kwota ponad 9 mln zł. Tak, więc apeluję o to, 
aby ludzie dostali te wynagrodzenia jak najszybciej przed świętami. Kolejna kwestia to jest kwestia programu 
budowy. My się cieszymy, że zwiększane są pieniądze na chodniki, na remonty, na place, parkingi tylko 
Panie Prezydencie już powoli dochodzimy do tematu samej nazwy program budowy. Powoli zaczynamy, bo 
pochodziliśmy  do tych programów z wielkim tutaj zaufaniem, kredytem zaufania. Niestety te wszystkie 
programy to jest niestety jedna wielka samorządowa ściema. To jest po prostu wpisanie program budowy…  i 
później można sobie wrzucać co, kto chce, pewne ustalenia są, są pewne zobowiązania, a później się 
okazuje, że i tak Pan realizuje to co Pan uważa i Pana Koledzy sobie życzą. Tak, więc te programy 
podkreślam to jest jedna wielka ściema i tylko w gestii Pana Prezydenta wówczas leży  co w tych 
programach się znajdzie i myślę, że dzisiaj odniosę się jeszcze do budżetu. Tak, zagłosujemy za tym 
budżetem, za tymi zmianami, ponieważ Pan Prezydent wycofał się ze zmniejszenia wkładu własnego na 
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tramwaj, a także kilku innych kwestii. Natomiast w kwestii WPFu w dalszym ciągu jest zmniejszenie o 1 mln 
zł na tramwaju i dopóki Pan Prezydent tego nie zmieni, nie zagłosujemy za WPFem, będziemy głosować 
przeciwko. A do tematu programu budowy wszelkiej maści różnych rzeczy …, to jeszcze Panie Prezydencie 
wrócimy, bo jest to po prostu jedno wielkie oszustwo samorządowe. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Strach tutaj warto podkreślić wypowiedź Kolegi Krawczyka o ściemie samorządowej i o 
oszustwie samorządowym, warto, żeby rzeczywiście w Częstochowie to zaczęło funkcjonować nie tylko ze 
słów opozycji, ale także ze słów koalicjanta, który w końcu przyznał, że rzeczywiście inwestycje drogowe i 
inne programy tzw. Programy, które Pan Prezydent trzymał w szufladzie, a już niejednokrotnie Radni 
opozycyjni zwracali uwagę, że żadnych programów Rada Miasta Częstochowy nie uchwalała i tym bardziej 
uzasadnione wydają się wypowiedzi tych wszystkich Radnych w stosunku do Panów Dyrektorów 
największych firm tutaj w Częstochowie prywatnych, które zatrudniają tysiące ludzi, że tak naprawdę to Pan 
Prezydent ma pełną władzę nad tak zwanymi programami, których tak naprawdę nigdy nie uchwalaliśmy 
jako Rada i pretensje wysuwane do Radnych i oskarżanie Radnych, co tutaj padło zresztą, że to jest nasza 
wina, są zupełnie nieuzasadnione. My Panu Prezydentowi jako Rada Miasta z tego co pamiętam dawaliśmy 
tyle pieniędzy na te programy o ile on sobie osób poprosił. Chciał 30 mln Rada Miasta uchwalała to w 
budżecie, chciał zwiększać, była większość w Radzie, która mu te pieniądze przesuwała i zupełnie 
nieuzasadnionym jest przerzucanie winy na Radnych. Ja bym jeszcze wspomniał o jednej, najważniejszej 
rzeczy dotyczącej tego punktu, że myśmy nie mieli Komisji, nie mieliśmy możliwości zapoznać się ze 
skutkami finansowymi. Nie mieliśmy żadnego uzasadnienia  dlaczego Pan Prezydent np. postanowił, że 
zdejmie 4,5 mln z aquaparku na co czekają częstochowianie. Dlaczego Pan Prezydent ściągał pieniądze z 
kolejnych dużych inwestycji tak jak np. tramwaj na Parkitkę 4,5 mln. Jeśli my w ciągu dosłownie jednej 
godziny, o której tu ciągle mówimy, że trzeba zdążyć do tej godz. 9.00, mówimy o 12, 10 mln mówienie tu z 
ust Pana Przewodniczącego o jakimś trollowaniu, mówieniu o niczym no to przepraszam bardzo czy 12 czy 
10 mln, 4 mln na aquapark, miliony na inne  inwestycje to jest nic? Jeśli tak Państwo traktujecie miejskie 
pieniądze to ja gratuluję, ja uważam, że to są najważniejsze rzeczy. Wzięcie kredytu na kolejne 10 mln w tym 
roku to jest jedna z najważniejszych rzeczy, więc dla mnie i dla mojego Klubu wydaje mi się dla większości 
Radnych to są bardzo poważne rzeczy, a nie trollowanie i mówienie o niczym. Nie wiem na co się Państwo 
spieszycie, ale to są najważniejsze tematy, uważam nawet może w tym roku, jeśli chodzi o naszą kadencję 
to są najważniejsze inwestycje jeśli chodzi o wydatki: tramwaj na Parkitkę, gdzie pozyskujemy jeszcze 
pieniądze zewnętrzne, aquapark, drogi i chodniki, czy jest coś ważniejszego jeśli chodzi o gminę? Ja sobie 
po prostu nie potrafię w to uwierzyć, że takie słowa padają na tej sesji. Nie było Komisji, nie było Komisji 
Skarbu, nie było Komisji Gospodarki prawdopodobnie, w których nie jestem członkiem nie było Komisji 
Infrastruktury. Ja nie wiem na jakie chodniki Pan Prezydent w tym momencie przeznacza pieniądze,  na jakie 
drogi przeznacza czy zamierzał przeznaczyć, nie przeznaczyć, no słuchajcie drodzy Państwo mamy 
praktycznie kwiecień kiedy, Pan Prezydent zamierza te przetargi realizować, nie realizować. My  po prostu w 
tym momencie nic nie wiemy, głosujemy nad jakimiś wirtualnymi programami, przedstawiane są tu nam co 
15 minut  autopoprawki, gdzie miliony są przerzucane z jednej kieszeni do drugiej. No ja się po prostu 
zastanawiam jak wygląda zarządzanie w tym mieście kiedy 1 mln można sobie po prostu w piętnaście minut, 
ponieważ nam przychodzi RIO jutro. Proszę Państwa to jest niepoważne. Pokazuje nam Pan Prezydent 
pismo z RIO i mówi, że jutro  przychodzili RIO i jak Wy tego nie to będzie problem. No Panie Prezydencie 
przecież Pan 8 lat rządzi, 8 lat, Pan nie urodził  się wczoraj. To jest kompromitacja zarządzania tym miastem,  
stawianie Rady Miasta w sytuacji co najmniej niezręcznej i jeszcze zaproszenia zewnętrznych gości 
największych firm. Po pierwsze chciałbym dokładnie wiedzieć nad czym będziemy głosować.  Chciałbym, 
żeby Rada Miasta w końcu została tak mówił wcześniej Pan Przewodniczący Krawczyk, tak jak wcześniej 
mówił Przewodniczący Świerczyński, chcemy wiedzieć, co jest w tych programach, które konkretnie 
chodniki, które konkretnie drogi, bo to będzie znowu na następną sesję przerzucanie piłeczki albo tego nie 
zdążyliśmy albo tego nie potrafiliśmy, albo nikt się nie zgłosił do przetargu albo źle ten przetarg 
przeprowadzono. Panie Prezydencie konkrety, my chcemy wiedzieć, które chodniki, które drogi, a w ogóle o 
co chodzi z tym Aquaparkiem. Jak to jest, żeby w ciągu 15 minut  pojawia się 4,5 mln, a  potem przechodzi 
4,5 mln, na jakim etapie jesteśmy, jeśli chodzi o inwestycję związaną z Aquaparkiem. Warto wspomnieć 
także o tym, co wspominał Przewodniczący Wrona. Przewodniczący Wrona mówił o odwodnieniu Kiedrzyna. 
Ja myślę, że tu nie powinno być jakiś kuluarowych rozmów i zapytań do jednego czy drugiego Prezydenta 
tylko proszę o prezentację co z tym odwodnieniem Kiedrzyna? Dlaczego 1,5 mln na co przegłosowała Rada 
Miasta nie wiem, w grudniu bodajże te pieniądze, dlaczego my w tym momencie ściągamy 1,5 mln? Z czego 
to wynika, czy to są jakieś oszczędności, kiedy one się pojawiły, na co te pieniądze rzeczywiście nie pójdą 
albo pójdą? My nie mamy żadnych informacji. Przychodzi Pan Prezydent przedstawia na 3 wersy z kwotami 
na miliony i mówi proszę to przegłosować, bo jak nie to  nie wiadomo co. Więc traktujmy się poważnie, 
jesteśmy Radnymi Rady Miasta wybranymi przez mieszkańców, mamy mandat do tego, żeby wiedzieć nad 
czym głosujemy. To jest podstawowe prawo Radnego do tego, żeby wiedzieć nad czym głosujemy. Więc ja 
oczekuję od Pana Prezydenta nie tylko świstka z napisem, że program, program, tylko konkrety. Co za te 



___________________________________________________________________________________ 

Protokół obrad LII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej w dniu 26 marca 2018 roku. 
Strona 9 z  9 

 

 

miliony, które nam w tym  momencie Pan Prezydent podstawił pod nos, na co te pieniądze zostaną wydane, 
a na co nie zostaną. Dziękuję bardzo. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński na tej sali panują metody stalinowskie. Pan zwracał 
uwagę, Pana Kolega zwracał uwagę na kogo mam się patrzeć, na kogo nie. Pana Kolega zwraca uwagę czy 
w ogóle być może mogę oddychać na tej sali. Tak to wygląda, a Pan mówi, że on dyskutuje o budżecie, nie 
on trolluje na tej sali. Złożyłem wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i proszę o przeprowadzenie 
głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Artura Gawrońskiego o zamknięcie dyskusji. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 
przyjęła ww. wniosek. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk na niektóre pytania chciałem odpowiedzieć, bo 
nie będę się wdawał w tę próbę politycznej dyskusji, która tutaj zafunkcjonowała, odpowiem Wam  tylko tyle. 
Pozwolicie, że z szacunku dla ludzi, którzy na nas czekają, nie będę się odnosił do wszystkich zaczepek, 
które tutaj dzisiaj zafunkcjonowały, natomiast odpowiem tylko i wyłącznie na pytania merytoryczne. Było 
pytanie dotyczące jakich to chodników i miejsc dotyczy, dotyczy dokładnie tych, o których dyskutowaliśmy na 
ostatniej sesji, bo o tym rozmawiamy. Jeżeli ktoś nie pamięta to proszę nie chcę odwoła do protokołu z 
poprzedniej sesji. Natomiast  jeżeli mówimy o tych zmianach, które zostały zaproponowane najpierw w 
budżecie, a potem w autopoprawce to nie znaczy, że będziemy rezygnować z budowy aquaparku, 
odwodnienia Kiedrzyna czy innych inwestycji zapisanych w budżecie. Po prostu albo przesuwamy, 
pożyczamy, albo robimy to w taki sposób, żebyśmy by bez szkody i opóźnień dla każdej z tych inwestycji 
zrealizowali tę inwestycję, z drugiej strony wiedząc jakie są harmonogramy wykonania tych inwestycji i że 
być może nie będzie przerobu w danym roku takiego, jaki został zaplanowany, a o tym już nie  wiedzieliśmy 
wcześniej, a wiemy teraz, stąd te przesunięcia finansowe, o których mowa. Dziękuję bardzo i proszę o 
poparcie obydwóch uchwał. To nie są świstki, to są uchwały Rady Miasta zawierające informacje skąd 
zdejmujemy, dokąd przesuwamy, one są kompletne przygotowane przez Panią Skarbnik i służby finansowe i 
proszę o ich poparcie. Dziękuję. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.2.LII.18 wraz z autopoprawką. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 11 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 
2033. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.3.LII.18 wraz z autopoprawką. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018.  
 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Ad. Pkt. 7 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady 
LII Sesji Rady Miasta.    
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